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     Quảng Trị, ngày         tháng 11 năm 2020 

KẾ HOẠCH 

Triển khai Quyết định số 1841/QĐ-UBND ngày 14/7/2020 của UBND tỉnh 

về phụ trách, đỡ đầu các xã xây dựng Nông thôn mới 

 
 

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

- Quyết định 1841/QĐ-UBND ngày 14/7/2020 của UBND tỉnh về phân 

công địa bàn phụ trách, đỡ đầu xây dựng nông thôn mới; 

 - Công văn số 217/VPĐP-HC ngày 30/10/2020 của Văn phòng Điều phối 

Nông thôn mới tỉnh Quảng Trị về việc xây dựng kế hoạch phụ trách, đỡ đầu xã 

nông thôn mới. 

 II. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 - Tiếp tục hỗ trợ các xã triển khai thực hiện các chỉ tiêu của Tiêu chí 

Thông tin và Truyền thông. Đến năm 2025, 101 xã trên địa bàn tỉnh Quảng Trị 

hoàn thành các chỉ tiêu của Tiêu chí Thông tin và Truyền thông.  

 - Hỗ trợ 02 xã được giao đỡ đầu là xã Hướng Việt (huyện Hướng Hóa), 

xã Vĩnh Thái (huyện Vĩnh Linh) về đích nông thôn mới theo lộ trình của tỉnh 

và của huyện Hướng Hóa, huyện Vĩnh Linh;  

- Hỗ trợ 02 xã được giao phụ trách địa bàn là xã Vĩnh Tú, Vĩnh Long 

(huyện Vĩnh Linh) duy trì đạt chuẩn nông thôn mới và về đích nông thôn mới 

kiểu mẫu theo lộ trình của tỉnh và của huyện. 

- Huy động nguồn lực, hỗ trợ xã Hướng Việt đến năm 2025 đạt 14 đến 

15/19 tiêu chí về Nông thôn mới. 

III. HIỆN TRẠNG 

- Xã Hướng Việt hiện đã đạt 10/19 tiêu chí về nông thôn mới, trong đó 

Tiêu chí Thông tin và Truyền thông đã Đạt. 

- Xã Vĩnh Thái hiện đã đạt 17/19 tiêu chí về nông thôn mới, trong đó 

Tiêu chí Thông tin và Truyền thông đã Đạt. Hiện Văn phòng Điều phối Nông 

thôn mới tỉnh đang hoàn thiện hồ sơ trình Hội đồng thẩm định tỉnh thẩm định 

xã về đích trong năm 2020. 

- 02 xã Vĩnh Tú và xã Vĩnh Long đã về đích Nông thôn mới và chưa có 

kế hoạch về đích Nông thôn mới kiểu mẫu. 

IV. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đối với các xã được phân công đỡ đầu 



- Huy động các nguồn lực hỗ trợ các xã hoàn thành xây dựng nông thôn 

mới theo lộ trình của tỉnh và kế hoạch của các huyện. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn, giám sát các xã triển khai thực hiện các nội dung 

của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới. 

- Hỗ trợ các xã luôn duy trì tốt các chỉ tiêu của Tiêu chí Thông tin và 

Truyền thông. 

- Rà soát, đánh giá kết quả thực hiện các tiêu chí nông thôn mới theo 

định kỳ 6 tháng, năm. 

2. Đối với các xã được phân công phụ trách 

Sở Thông tin và Truyền thông theo dõi, hướng dẫn các xã triển khai thực 

hiện các nội dung của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

và đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu theo lộ trình của tỉnh và của huyện Vĩnh 

Linh. 

- Hỗ trợ các xã luôn duy trì tốt các chỉ tiêu của Tiêu chí Thông tin và 

Truyền thông. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở Thông tin và Truyền thông 

Chủ trì, phối hợp với các phòng theo dõi, triển khai kế hoạch và tham 

mưu báo cáo việc thực hiện theo Công văn số 217/VPĐP-HC ngày 30/10/2020 

của Văn phòng Điều phối Nông thôn mới tỉnh Quảng Trị. 

Chủ trì huy động các nguồn lực hỗ trợ các xã hoàn thành xây dựng nông 

thôn mới theo lộ trình của tỉnh, của huyện. Ưu tiên hỗ trợ các tiêu chí chưa đạt. 

Theo dõi, hỗ trợ các xã được giao đỡ đầu, phụ trách triển khai thực hiện 

các nội dung của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới. 

2. Phòng Bưu chính Viễn thông theo dõi, chỉ đạo các doanh nghiệp Bưu 

chính, Viễn thông phát triển hạ tầng tại xã Hướng Việt, huyện Hướng Hóa. 

3. Phòng Công nghệ thông tin theo dõi, hỗ trợ các xã ứng dụng công 

nghệ thông tin trong quản lý, điều hành công việc. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định 1841/QĐ-UBND 

ngày 14/7/2020 của UBND tỉnh về phân công địa bàn phụ trách, đỡ đầu xây 

dựng nông thôn mới của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Trị./. 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Điều phối NTM 

tỉnh(b/c); 

- Văn phòng, các phòng Sở 

TTTT(thực hiện); 

- Lưu: VT, VP. 
 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Tường 
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